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Gdzie jesteś Mikołaju?!

Najlepsze życzenia  świąteczne

i noworoczne dla naszych 

Uczniów  i ich bliskich  

oraz dla wszystkich 

Pracowników szkoły

Redakcja Szkolniaczka

Trochę wcześniej niż tradycja nakazuje, bo 4 grudnia odbyły się 

w naszej szkole Mikołajki zorganizowane przez samorząd 

uczniowski. Wszyscy uczniowie wspaniale przygotowali się na tę 

zabawę. Na korytarzu królowały czerwone mikołajkowe 

czapeczki i czerwone świąteczne stroje. Stworzyła się atmosfera 

świąteczna dzięki utworom świątecznym, tak zwanym 

„piosenkom z dzwoneczkami” umilającym nam przerwy. 

Mikołajki zostały podzielone na dwie części – jedna dla klas I-III, 

a druga dla klas IV-VI. Klasy I-III uczestniczyły w specjalnych 

zajęciach. Przygotowały i poprowadziły je starsze uczennice 

z samorządu. Były zagadki, konkursy plastyczne i mnóstwo 

słodkich nagród. Klasy IV-VI miały mikołajki w sali 

gimnastycznej. Odbył się tam pokaz mody, konkursy na temat 

sportów zimowych i zwyczajów świątecznych. Jedną 

z konkurencji było szukanie cukierków ukrytych na szkolnym 

korytarzu. Na zakończenie zabawy po całej szkole przeszedł 

korowód Mikołajów, do którego włączyły się wszystkie pięknie 

przebrane dzieci.

Samorząd i uczniowie na pewno się świetnie bawili. Uczniowie 

klas młodszych bardzo aktywnie uczestniczyli w zabawach 

i grach. Mamy nadzieję, że uczniom z klas młodszych gry się 

podobały. Mikołaj przyniósł dzieciom z całej szkoły mini batoniki 

i rozdał uczniom, młodsze i starsze klasy miały niezłą frajdę 

biegając za sprytnym Mikołajem. Świetna zabawa pozostanie 

nam na długi czas w pamięci.

Martyna Kołos, Magda Kłęczek, Alicja Gręda



1 grudnia uczniowie lasy Ia i Ib  uczestniczyli w warsztatach 

w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie. Od ponad 10 lat 

pan Jerzy Kujawski (Kawaler Orderu Uśmiechu) w miejscu 

zwanym CHAŁUPA U SZPINAKA gromadzi pamiątki związane 

z tradycją małopolskiej wsi. Podczas zajęć pierwszaki miały 

możliwość poznania wielu przedmiotów, naczyń i narzędzi 

używanych dawniej przez gospodynie domowe. Były to m. in.: 

moździerz, makutra, rogalka, młynek ręczny, maglownica, 

balia. Pierwszym zadaniem, które dzieci samodzielnie 

wykonały było ubijanie piany, ucieranie żółtek w makutrze, 

mielenie pieprzu i ubijanie cynamonu, robienie zakwasu. Przed 

przystąpieniem do pracy wszyscy musieli założyć 

przygotowane chusteczki, czapeczki i kolorowe fartuszki. 

Nagrodą za sumiennie wykonaną pracę była uczta przy 

wspólnym stole. Wszyscy mieli okazję spróbować 

prawdziwego, wiejskiego chleba ze smalcem i skwarkami, 

własnoręcznie ubitego masła, słodkiego dżemu i powideł. 

Największą popularnością cieszyły się tosty czosnkowe, ponoć 

najlepsze lekarstwo na katar. Napojem, który gościł na stole był 

kwas chlebowy oraz pyszny sok owocowy. Po obfitym posiłku, 

przy którym  obowiązywały zasady kulturalnego zachowania 

się przy stole, pan Jerzy Kujawski zaprosił uczniów do zabaw, 

które znali jeszcze nasi dziadkowie. Było to m. in.: rzucanie 

podkową, tańczenie krakowiaka, wróżenie z kości. Na 

zakończenie spotkania, które przebiegało w miłej atmosferze 

Gospodarz obdarował wszystkich uczestników warsztatów 

drewnianą łyżką z wypalonym na niej swoim imieniem. 

pani Jolanta Kowalczyk

Z wizytą u Szpinaka
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Talenty z sąsiedztwa

Mikołajki w kinie

6 grudnia w Klubie Kultury Kliny w Krakowie odbył się finał 

konkursu ,,Talenty z sąsiedztwa”. Uczestniczyli w nim uczniowie 

czterech publicznych szkół podstawowych z Dzielnicy X. Naszą 

szkołę reprezentowali: Jan Hliwa  – gra na skrzypcach, Jakub 

Skrzypek - gra na gitarze, Kamila Grela - taniec i Maja 

Więckowska - taniec. Projekt koordynowała pani Jolanta 

Kowalczyk.

Podczas występów podziwialiśmy popisy artystyczne 

i sportowe. Była świetna zabawa, ale były też emocje związane 

z konkursową rywalizacją. Każdy występ komentowało na żywo 

jury. Klub odwiedził również Święty Mikołaj z koszem pełnym 

słodyczy, którymi częstował zarówno dzieci, jak i dorosłych.

I miejsce w kategorii taniec zdobyła Maja Więckowska i jej 

partner Michał Ryłko, II miejsce zdobyła Kamila Grela wraz 

z partnerem Jakubem Klimasem. I miejsce w kategorii 

muzyka przyznano ex aequo Janowi Hliwie i Jakubowi 

Skrzypkowi. Gratulujemy z całego serca wszystkim 

uczestnikom konkursu!

pani Jolanta Kowalczyk

10 grudnia byliśmy w kinie Cinema City Zakopianka  na filmie 

,, Siedmiu  krasnoludków ratuje Śpiącą Królewnę''. Jechaliśmy 

komunikacją miejską. Na miejscu wszyscy ustawiliśmy się 

w kolejce po upragniony popcorn i napoje. Jak już wszyscy 

dokonali zakupów to  poszliśmy do wyznaczonej sali, 

usiedliśmy  na swoich miejscach  i czekaliśmy na film. Okazało 

się, że projekcja filmu odbyła się tylko dla naszej grupy! – 

mieliśmy prywatny seans! Czasami warto poczekać i pozwolić, 

aby Święty  Mikołaj sprezentował bilety w późniejszym 

terminie. Wracając do filmu to jego głównym bohaterem był 

Bobo – jeden z krasnoludków ratujących Śpiąca Królewnę. Jego 

największym problemem były rozwiązujące się sznurówki, 

które przysparzały mu wielu kłopotów. Ciekawą bohaterką 

okazała się zła wróżka, która w czasie balu przesunęła o jedną 

godzinę wskazówki zegara do przodu.  Naszym zdaniem film był 

świetny, więc  zachęcamy do jego obejrzenia. Po projekcji  

nasza  pani sprawdzała,  czy zostawiliśmy po sobie porządek.  

Nie było idealnie, ale też nie najgorzej. 

Oliwia Raczek, klasa 4b
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Andrzejki
24 listopada odbyła się dyskoteka dla klas IV-VI. Samorząd 

zorganizował koncert życzeń, w którym piosenki były 

poprzedzane dedykacja dla klas lub konkretnych osób. 

Uczniowie przygotowali stanowiska z jedzeniem i napojami. 

Były pyszne ciasta, ciasteczka, ale również zupa dyniowa.

Uczniowie przebrali się w rozmaite kostiumy. Na parkiecie 

królowały: wiedźmy, piraci, zombie, batmany, a nawet chirurg. 

Ogólnie impreza się udała i było bardzo wesoło. 

Samorząd uczniowski

Jan Matoga, klasa 4a

Magdalena Kłęczek, klasa 5



22.12.2014 - 31.12.2014 - przerwa świąteczna

2.01.2015 - dzień wolny od zajęć dydaktycznych

5.01.2015 - dzień wolny od zajęć dydaktycznych

8.01.2015 – próbny  Sprawdzian Szóstoklasisty  z Operonem

9.01.2015 - wyjście do Opery Krakowskiej klas 4-6 - „Dziadek do 

orzechów”

22.01.2014– etap rejonowy Małopolskiego Konkursu 

Informatycznego Baltie 2015

w najbliższym czasie...

17.11.2014 - zebranie z rodzicami uczniów kl. I – VI

17.11.2014 - kiermasz ciast (podczas zebrania). Pozyskane 

fundusze zostaną przekazane na pomoc dla Hospicjum im. św. 

Łazarza

19.11.2014 – wyjście na warsztaty „Od segregacji nie ma 

wakacji” prowadzone przez MPO- kl. IVa, IVb, V

24.11.2014, godz. 15.00-17.00 - zabawa andrzejkowa dla 

uczniów kl. I-III

24.11.2014, godz. 17.30- 19.15 - dyskoteka dla uczniów kl. IV-VI 

zorganizowana przez samorząd uczniowski

1.12.2014 - warsztaty „Emocjo – chcę Cię poznać”  VIa i VIb

1.12.2014 - wyjazd do NCK – udział w warsztatach Chata u 

Szpinaka – kl. Ia i Ib

4.12.2014 (lekcja 3-4) - mikołajki organizowane przez samorząd

5.12.2014 - wyjście mikołajkowe do kina Cinema City na film 

„Wielka szóstka”

6.12.2014 - udział przedstawicieli uczniów naszej szkoły w II 

Konkursie Międzyszkolnym Dzielnicy X  "Talenty z sąsiedztwa"

8-15 grudnia - akcja samorządu uczniowskiego Gwiazdka dla 

zwierzaka - zbiórka karmy i ciepłych koców dla zwierząt 

w krakowskim schronisku

9.12.2014 - wyjście do kina Cinema City na film „Siedmiu  

krasnoludków ratuje Śpiącą Królewnę” – kl. IV b

10.12.2014 - wyjście do kina Cinema City na program 

„4 żywioły” – kl. IV a

16.12.2014 - wyjście do Teatru Ludowego na sztukę „Błysk 

rekina” – kl. VIa i VIb

17.12.2014 - wyjście do Muzeum Inżynierii Miejskiej - 

zwiedzanie wystawy motoryzacji, zabawa w sali interaktywnej 

oraz udział w warsztatach "Tornado w butelce" - kl. IVa, IVb, V

17.12.2014 - próbny Sprawdzian Szóstoklasisty

19.12.2014 - wigilie klasowe i jasełka

16.12.2014 - Zofia Małachowska z klasy IVa i Karolina Dudzik 

z VIb zakwalifikowały się do etapu międzyszkolnego konkursu 

Krakowska Matematyka 2014/15. Gratulujemy!

KRON1KA  WYDARZEÑ
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Warsztaty ekologiczne
19 listopada klasy 4a, 4b, 5 pojechały na warsztaty ekologiczne 

do MPO. Na początku zaproszono nas do sali konferencyjnej 

i podzielono na cztery grupy . W grupach rozmawialiśmy 

o segregacji śmieci Następnie rozdano nam sztuczne 

i prawdziwe śmieci, a my mieliśmy za zadanie posegregować je 

do właściwych pojemników. Na koniec rozdano nam ulotki, 

zakreślacze, i samoprzylepne karteczki. Chwilę po tym 

poszliśmy do lamusowni, tam pan nam pokazał gdzie wyrzucać 

większe śmieci, telewizory, komputery i inną elektronikę. Obok 

lamusowni znajdowało się pomieszczenie w, którym są 

utylizowane np. termometry rtęciowe. Myślę, że wycieczka 

była udana. Dowiedzieliśmy się wielu interesujących rzeczy na 

temat recyklingu.

Martyna Kołos, klasa 5

Krakowskie Dni 
Elektrorecyklingu 2014
W październiku nasza szkoła wzięła udział w Krakowskich 

Dniach Elektrocyklingu. Wraz z panią od przyrody 

uczestniczyliśmy w grze miejskiej w centrum Krakowa. 

Szukaliśmy plansz z zadaniami i mapami. Przeprowadzaliśmy 

wywiady z przechodniami. Gala rozdania nagród odbyła się 

2 grudnia. Wystąpił zespół Recycling Band, który grał na 

instrumentach wykonanych z odpadów. Przed występem 

oglądaliśmy film przedstawiający reakcję mieszkańców 

Krakowa na odpady, które zostały położone na Plantach. 

Krakowianie na początku przechodzili obojętnie, a później 

zaczęli się interesować, co robią elektroodpady w centrum 

historycznym miasta. 

Grupa z naszej szkoły zajęła 3 miejsce w konkursie. Wygraliśmy 

odtwarzacz DVD dla szkoły, a każdy z uczestników dostał 

długopis, ołówek, odblask i smycz.

Dominika Pałka, Natalia Olszańska, Karolina Dudzik z klasy 6b

Gabrysia Rotter, klasa 5
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